
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00005-2022-943-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 12. 7. 2022 
 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  na základě 

pověření ze dne 21. 12. 2020  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Stavitelství- Mutl, s.r.o.  

se sídlem Lorecká 465, Hlouška, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 290 16 037 

DIČ: CZ29016037 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 160122 

zastoupená Ing. Romanem Mutlem, jednatelem 

ve věcech technických jedná: 

 tel.:

bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 289334326/0300 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé       

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne                 

12. 7. 2022  (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2022 Smlouvu o dílo č. SML-00005-2022-943 (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 

nebezpečí a odpovědnost dílo - Hornohuťský potok II, evidenční číslo zakázky 

S943/2021/478 (dále jen „dílo“), a to za podmínek ve smlouvě uvedených. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

2. Dodatkem bude změněna částka vyúčtovaná zhotovitelem za práce do 30.10.2022, a to 

z důvodu pozdního předání staveniště na straně objednatele a z důvodu omezení prací 

vydaným Povolením zvláštního užívání místní komunikace, vydaným Městysem Dolní 

Cerekev dne 29. 8. 2022, tj. po předání staveniště.  

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna finančního plnění v roce 2022, vyvolaná pozdním 

předáním staveniště zhotoviteli a současně vydáním Povolení zvláštního užívání místní 

komunikace, které omezuje možnost výstavby pouze na jeden pracovní prostor, což má za 

následek snížení předem plánované rychlosti výstavby. 

2. V souladu s čl. XII. odst. 2 smlouvy se na základě dohody smluvních stran dnem nabytí 

účinnosti tohoto dodatku smlouva mění, jak následuje:  

➢ čl. IV. odst. 1 smlouvy zní nově takto: 

Cena za dílo bude zhotoviteli hrazena měsíčně v rozsahu odpovídajícím pracím v 

daném kalendářním měsíci skutečně provedeným a objednatelem odsouhlaseným, a 

to na základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), 

doručených objednateli (ve 3 vyhotoveních) na adresu: Lesy České republiky, s.p., 

Oblastní ředitelství Vysočina, Lidická kolonie 4926/39, 586 01 Jihlava; k 

daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen soupis skutečně provedených prací, 

za něž je účtováno, potvrzený (odsouhlasený) objednatelem. 

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude činit 

v období od účinnosti této smlouvy do 30. 10. 2022 alespoň 2 745 793 Kč bez DPH. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčená, se nemění a zůstávají ve 

stávajícím znění v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se 

zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V 

ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 

a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

V Jihlavě, dne …………….                     V Kutné Hoře, dne ……………. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

 ……………………………. 

 Ing. Roman Mutl  

 jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Stavitelství – Mutl, s.r.o. 

 




